
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/145/20 

RADY GMINY PĘCZNIEW 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia od odpłat jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) Rada Gminy Pęczniew uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w 

brzmieniu ustalonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały . 

§ 2. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania, w brzmieniu ustalonym w 

załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęczniew. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVII/226/2013 Rady Gminy Pęczniew z dnia 23 października 2013 r. w 

sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychiatrycznymi (Dz. U. Woj. 

Łódź. z 2013 r., poz. 5117, z 2017 poz. 3835, z 2018 poz. 6698, z 2019 r. poz. 5904). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i obowiązuje od  

1 stycznia 2021 r. 

  

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Pęczniew 

 

 

Jerzy Zych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 listopada 2020 r.

Poz. 6320



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/145/20 

Rady Gminy Pęczniew 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze , to forma pomocy, do której uprawnione są osoby 

samotne, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej pomocy 

pozbawione oraz nie są w stanie samodzielnie zaspokoić codziennych potrzeb. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom 

posiadającym rodzinę, która nie może im takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy w dni robocze. 

4. W przypadkach szczególnie uzasadnionych sytuacją zdrowotną, rodzinną lub osobistą świadczeniobiorcy 

usługi mogą być świadczone w dni wolne od pracy (soboty, niedziele i święta). 

5. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną 

zleconą przez lekarza pielęgnację jak również w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

6. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z 

rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

7. Usługi opiekuńcze  wykonują opiekunki/opiekunowie zatrudnieni na podstawie umowy o pracę lub inne 

osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej. 

8. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się w formie decyzji administracyjnej 

na podstawie pisemnego wniosku świadczeniobiorcy, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby 

(członka rodziny, lekarza, pielęgniarki środowiskowej) lub z urzędu na wniosek pracownika socjalnego, za 

zgodą osoby zainteresowanej. 

9. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych odbywa się po przeprowadzeniu 

wywiadu środowiskowego, o których mowa w art. 107 ustawy o pomocy społecznej. 

10. Usługi opiekuńcze są przyznawane po przedłożeniu dokumentów potwierdzających sytuację materialną, 

zdrowotną, rodzinną oraz zawodową świadczeniobiorcy. 

11. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających 

sytuację materialną , zdrowotną, rodzinną oraz zawodową świadczeniobiorcy, w tym zaświadczenia lekarza 

określającego konieczność świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych oraz rodzaj schorzeń. 

12. Wymiar i zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w oparciu o 

ocenę sytuacji życiowej, ocenę potrzeb i ocenę samodzielności wnioskodawcy oraz możliwości zapewniania 

pomocy i opieki przez rodzinę. 

13. Wykonywane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokumentowane są kartą pracy 

opiekunki/opiekuna oraz każdorazowo potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub dorosłego członka rodziny.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6320



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/145/20 

Rady Gminy Pęczniew 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz pobierania tych opłat 

1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności 

od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do aktualnie obowiązującego 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie , o 

którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

2. Ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Procentowy wskaźnik dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie liczony w 

stosunku do kryterium dochodowego określonego w 

art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % za 1 godzinę usługi ustalona w 

stosunku do ceny usługi dla: 

Osób samotnie gospodarujących Osób w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 2% 5% 

Powyżej 150% do 200% 4% 7% 

Powyżej 200% do 250% 8% 15% 

Powyżej 250% do 300% 15% 30% 

Powyżej 300% do 350% 25% 40% 

Powyżej 350% do 400% 35% 50% 

Powyżej 400% do 450% 45% 60% 

Powyżej 450% do 500% 60% 80% 

Powyżej 500% 100% 100% 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest uzależniona od posiadanego 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub przypadającego na osobę w rodzinie. 

4. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonanie usługi opiekuńczej lub specjalistycznej usługi opiekuńczej 

stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usługi oraz wskaźnika 

odpłatności określonego w tabeli. 

5. Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych ustala się na okres od dnia 1 stycznia do 31 

grudnia każdego roku jako iloraz poniesionych wydatków na zatrudnienie osób świadczących usługi i liczby 

godzin świadczonych usług w poprzednim roku. W przypadku , gdy w poprzednim roku usługi opiekuńcze nie 

były świadczone, koszt jednej godziny usługi ustala się jako iloraz poniesionych wydatków i liczby godzin 

świadczonych usług w danym miesiącu. 

6. Odpłatność za usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pęczniewie do dnia 15 każdego następnego miesiąca za miesiąc poprzedni, w którym świadczone 

były usługi opiekuńcze, a za miesiąc grudzień do ostatniego dnia miesiąca, w którym usługi były świadczone. 

7. Osoba, której przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może  być częściowo 

lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za przedmiotowe usługi w przypadku: 

1) korzystania z pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez 

więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

2) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocą w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za te usługi 

zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

3) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce 

całodobowej opieki lub ośrodku wsparcia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6320



4) konieczność ponoszenia stałych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy związanych z procesem leczenia, w tym rehabilitacja, zakupem leków, artykułów 

higienicznych lub pielęgnacyjnych; 

5) poniesienie przez świadczeniobiorcę strat w wyniku zdarzenia losowego; 

6) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorcy potwierdzone w wywiadzie 

środowiskowym. 

8. Całkowite lub częściowe zwolnienie z odpłatności uwzględnione jest w decyzji administracyjnej 

przyznającej usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

9. W przypadku nie wywiązania się z zobowiązanego z uiszczania ustalonej opłaty za świadczone usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze podlegają one ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6320


		2020-11-26T14:31:43+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




